南开大学经济学院关于 2022 年从本校优秀在学硕士生中

选拔录取博士生的报名通知

南开大学经济学院 2022 年从本校优秀在学硕士生中选拔录取博士生（以下

简称“硕博连读”）报名及考核工作即将开始，硕博连读具体要求可参见先前通

知：https://economics.nankai.edu.cn/2021/0323/c16001a346392/page.htm。

现将有关事项通知如下：

一、每名博士生导师接收硕博连读生的数量需在导师 2022 年博士招生名

额内（兼职导师的招生名额含在其合作校内导师名额内）。

二、即日起至 2021 年 6 月 9 日上午 10 点，有意报名者请发送附件材料至

jjxyyzb@nankai.edu.cn，过时报名无效。

材料提交要求：

1.《附件 1：南开大学经济学院 2022 年硕博连读报名表》、《附件 2：南开大

学经济学院 2022 年硕博连读考核科目申请表》提交清晰扫描件，《附件 3：南开

大学经济学院 2022 年硕博连读报名信息表》提交电子版表格；跨学院申请硕博

连读的，需征求硕士导师和硕士学院同意，并提交《附件 4：南开大学 2022 年

跨学院接收硕博连读生申请表》的清晰扫描件。

2.以上材料请打包发送，邮件及附件以“硕博连读报名材料+姓名+学号”命

名。

3.发送材料后，请报名同学扫描下方飞书二维码入群。

三、笔试安排

笔试以闭卷形式进行，考试科目为“中级计量经济学（50 分） +X（100 分）”，

其中 X 为“微宏观、政治经济学、政经微宏观”三选一。X 选择哪门作为考试

科目务必听从拟申报博士生导师的要求。其中，科目 X 与中级计量经济学考试

时长合计为 3 小时。

笔试题目由经济学院统一命制，中级计量经济学和宏微观的考试范围为科学

型硕士相关课程的学习内容，政治经济学的参考书目为《马克思主义政治经济学

https://economics.nankai.edu.cn/2021/0323/c16001a346392/page.htm
mailto:有意报名者请发送附件材料至jjxyyzb@nankai.edu.cn
mailto:有意报名者请发送附件材料至jjxyyzb@nankai.edu.cn
mailto:以上附件请于9月10日上午9点前提交至jjxyyzb@163.com，过时

概论（马克思主义政治经济学编写组）2011 年第一版》。

门槛分数线：中级计量经济学大于等于 25 分，科目 X 大于等于 50 分，总

分大于等于 90 分。

笔试拟在 6 月 17 日-7 月 1 日内进行，具体时间地点请等待后续通知。

南开大学经济学院研究生办公室

2021 年 5 月 27 日